
Motion till riksdagen 

1987/88 :A3 7 
av Ewa Hedkvist Petersen m. fl. (s) 

med anledning av pro p. 1987/88: l 05 om 
jämställdhetspolitiken inför 90-talet 

Utvecklingsfonderna har stor betydelse för länens näringslivsutveckling. l 

fondernas styrelser är det nödvändigt med så breda kunskaper och erfaren

heter som möjligt. Man måste eftersträva au få ledamöter med näringslivs

anknytning, med facklig erfarenhet men även en bra fördelning mellan 

kvinnor och män. 

På uppdrag av industridepartementet har SI D kartlagt hur de regionala 

utvecklingsfondernas styrelser är sammansaua. 

De 24 fonderna har sammanlagt 221 ledamöter, personalrepresentanter

na är ej inräknade. Av de 221 ledamöterna är 204 män och 17 kvinnor, vilket 

ej kan anses vara en tillfredsställande könsfördelning. 

Nu gällande avtal mellan staten och landstingen och vissa kommuner, 

som reglerar fondernas organisation och huvudsakliga verksamhet, är upp

sagda och nya avtal skall teckna . 

Vi är väl medvetna om all det är landstingen och i förekommande fall 

kommuner utanför landstingen som utser fonderna styrelser, men för au få 

en bäure könsfördelning måste något göras. 

Vi föreslår därför au man i de nya avtalen skriver in villkor om kvinnlig 

representation i styrelserna. Som grund för villkoren kan förslaget som lagts 

i betänkandet från utredningen om kvinnorepresentation, "Varannan da

mernas", mycket väl användas. 

l betänkandet föreslås au en jämn könsfördelning skall vara uppnådd i 

statliga organ år 1998, och som etappmål skall kvinnorna vara representera

de till JO o/o år 1992 och minst 40 o/o år 1995. Samma målsäuning finns också 

angiven i proposition 1987/88: l 05 om jämställdhetspolitiken inför 90-talet. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

au riksdagen begär au regeringen i samband med tecknandet av 

avtal för utvecklingsfonderna beaktar vad som i motionen anförts 

om könsfördelning i styrelserna. 
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Stockholm den 5 april 1988 

Ewa Hedkvist Petersen (s) 

Briffa Sundin (s) 

!rene Vest/und (s) 

Margareta Winberg (s) 
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K rislina Svensson (s) 
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